
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2000 M.  

SAUSIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 49 „DĖL KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ SĄRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019 m. spalio 22 d. Nr. V-1187 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į 

kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl Vaistinių preparatų ir medicinos 

pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 67 

punktu ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2019 m. rugpjūčio 20 d. 

nutarimą Nr. DT-7/1, 

p a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. sausio 28 d. 

įsakymą Nr. 49 „Dėl kompensuojamųjų vaistų sąrašų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti 

sąrašą (A sąrašą): 

1.1. Pakeičiu IX skyrių „KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGOS“: 

1.1.1. Pakeičiu 3 skirsnį ir jį išdėstau taip: 

„3. Hipertenzinė nefropatija, jei yra inkstų funkcijos nepakankamumas (100 %) 

Skiriama sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka 

3. 1. Amlodipinum et Valsartanum I12  

3. 2. Diltiazemum I12  

3. 3. Indapamidum I12  

3. 4. Lisinoprilum et Amlodipinum I12  

3. 5. Methyldopa I12  

3. 6. Telmisartanum et Amlodipinum I12  

 

1.1.2. Pakeičiu 15 skirsnio 15.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15. 1. Trimetazidinum I20 Skiria ir išrašo gydytojas kardiologas, jei 

netoleruojamas gydymas pirmos eilės 

vaistiniais preparatais, vėliau gali išrašyti 

vidaus ligų ar šeimos gydytojas. Neskiriamas 

Parkinsono liga sergantiems pacientams.“ 

 

1.2. Pakeičiu XII skyrių „ODOS IR POODŽIO LIGOS“: 

1.2.1. Papildau 3 skirsnį 3.9 papunkčiu: 

„3. 9. Betamethasonum L40“  

 

1.2.2. Papildau 5 skirsnį 5.5 papunkčiu: 

„5. 5. Betamethasonum L20“  

 



2 

 

 

1.2.3. Papildau 7 skirsnį 7.5 papunkčiu: 
 

„7. 5. Betamethasonum L23“  

 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Kompensuojamųjų vaistų sąrašą (B sąrašą) ir 8 

punktą pripažįstu netekusiu galios. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras       Aurelijus Veryga 


